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og det var forudsat, at disse 32,000 Kr. 
skulde dækkes ved Optagelse af et Kredit- 
foreningslaan paa 35,000 Kr. Det var alt- 
saa til Forrentning og Afdrag af dette 
Kreditforeningslaan, at de 1,500 Kr. skulde 
bevilges. Finansudvalget har imidlertid 
ment, at det var en uheldig Praksis at 
komme ind paa at optage disse smaa 
Statslaan, som det i Virkeligheden bliver, 
og at hvis der var Trang til at bygge om 
paa Tystofte, vilde det være rigtigere at 
bevilge det Beløb, som det koster, med det 
samme. Det var det, vi førte Forhand- 
linger med den højtærede Landbrugsminister 
om ved anden Behandling, og Ministeren har 
imødekommet os ved at stille Forslag om, 
at Udgiften til Byggearbejderne ved Tys- 
tofte bliver afholdt ved en 2-aarig Bevilling 
med 16,054 Kr. 04 Øre aarligt. Det er 
altsaa det, der nu stilles Forslag om, sam- 
tidig med, at det under Nr. 51 foreslaas 
at nedsætte Bevillingen med 1,500 Kr. 

Mens jeg omtaler denne Forsøgsvirk- 
somhed, kunde jeg have Lyst til at gøre et 
Pär Bemærkninger i Anledning af et For- 
ehold, som vi drøftede ved Finanslovens 
anden Behandling, nemlig Havebrugsforsøg. 
Vi havde før anden Behandling et Sam- 
raåd med den højtærede Landbrugsminister 
om disse Havebrugsforsøg, og vi havde dér 
forhandlet om, at Ledelsen af disse skulde 
overgaa til Statens Planteavlsudvalg. Jeg 
har nu senere set, at der er indsendt et 
Andragende til den højtærede Landbrugs- 
minister om, at Ledelsen af disse Forsøg 
skulde overgaa til Statens Planteavlsudvalg, 
홢og jeg ser, at dette Andragende er an- 
befalet af forskellige Institutioner, som 
er, interesserede i dette Spørgsmaal. 
Det er anbefalet af De samvirkende dan- 
ske Haveselskaber, af Dansk Gartnerfor- 
ening o. s. v., og det er derfor mit Haab, 
.at den højtærede Landbrugsminister vil 
kunne imødekomme det, saa at Ledelsen 
;af disse Forsøg overgaar til Statens 
Planteavlsudvalg. Hvis det sker, vil man 
sikkert faa en mere rationel Ordning, end 
man har i Øjeblikket. 

Under Nr. 55 foreslaas et ekstraordi- 
nært Tilskud til Driften af en Uddyb- 
ningsmaskine i Nissum Fjord paa 3,000 
Kr. For indeværende Aar er der bevilget 
:et ekstraordinært Tilskud paa det samme 
Beløb, og der er andraget om, at dette 

ogsaa maa blive bevilget for 1913홢14. I  
Andragendet hedder det, at der er Fare 
for, at Løbet ved Thorsminde igen vil 
sande til, hvis ikke Oprensningen kan 
fortsættes i samme Omfang som i inde- 
værende Aar. 

Under Nr. 56 foreligger der et For- 
slag om Tilskud til Udvalget for Afhol- 
delse af Kursus i Maskinbrug for Land- 
mænd som første Del af en 5aarig, Bevil- 
ling 1,500 Kr. og et ekstraordinært 
Tilskud til samme til Afholdelse af Udgif- 
ter en Gang for alle paa 5,000 Kr. Disse 
Kursus, der holdes paa Teknologisk Insti- 
tut, har gjort overordentlig stor Nytte, og 
jeg finder det meget betimeligt, at der nu 
optages en Bevilling til dette Formaal. 
Den ekstraordinære Bevilling er til An- 
skaffelse af Maskiner til Brug ved Under- 
visningen, den ordinære Bevilling skal 
tjene til at skaffe uformuende Elever Ad- 
gang til Deltagelse i disse Kursus paa 
gunstigere Vilkaar end hidtil. 

Ændringsforslag Nr. 57 er saalydende: 
홢Til Bestridelse af Udgifterne ved Dan- 
marks Deltagelse i den 3die internationale 
agrogeologiske Kongres i St. Petersborg 
1914 som første Del af en 2-aarig Bevil- 
ling paa i alt 2,000 Kr. 홢 1,000 Kr." Det 
vil vel nok have sin Interesse, at Danmark 
deltager i en saadan Udstilling, og Over- 
førster, Kammerherre, Dr. phil. Müller og 

' Professor ved, den kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole Rørdam, har paataget sig 
at udføre de med Deltagelsen forbundne 
Arbejder. Det er oplyst, at, der findes en 
Del Forarbejder og Jordprøver, der vil 
kunne benyttes, saa at Udgiften ved Del- 
tagelsen ikke vil blive meget stor. 

Til § 1 er der under Nr. 1 stillet et 
Ændringsforslag om personligt Lønnings- 
tillæg til Forstassistenter, saa at Summen 
26,516 Kr. 11 Øre forhøjes med 1,116 Kr. 
67 Øre. Paa Finanslovforslaget var op- 
ført et personligt Lønningstillæg paa 200 
Kr. til de Forstassistenter, der havde 
gjort Tjeneste i 8 Aar og derover. Land- 
brugsministeren har imidlertid ved senere 
Overvejelser fundet, at Lønstigningen var 
for langsom, og har ment, at det fore- 
slaaede Tillæg af 200 Kr. allerede burde 
gives efter 4 Aars Tjeneste, og at der 
efter 4 Aars yderligere Tjeneste atter 
burde tillægges 200 Kr. Herved vilForst- 
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